du posatum etiam uenerari necesse erat, utrum quæso, quòd
 non diuinaui, reus sum? An impiorum amicis in sōntibus
 quoque moriendum est? Quod si æquum est, cur tam diu ui-
 no? si iniustum, cur nunc demum occidor? At enim scripsi,
 Misericordia eorum, quibus uiuendum esset sub eo, qui se lo-
 uis filium crederet. Fides amicitiae ueri consilij periculosa
 libertas, me deceperitis: uos, quæ sentiebam, ne reticerem, im-
 pulistis. Scripsisse me hoc fateor regi, non de rege. non enim
 faciebam inuidiam, sed pro eo timebam. Dignior nūbi Ale-
 xander videbatur, qui Iouis stirpem tacitus agnoscerebat,
 quam qui prædicatione lactaret. Sed quoniam oraculi fi-
 des certa est, sit deus cause meæ testis. Retinete me in un-
 culis, dum consulitur Hammon in arcanum & occultum
 scelus. Interim qui regem nostrum dignatus est filium, ne-
 minem eorum, qui stirpi suæ insidiati sunt, latere patietur.
 Si certiora oraculis creditis esse tormenta, ne hanc quidem
 exhibende ueritatis fidem deprecor. Solent rei coitit ad-
 habere uobis parentes. Duos fratres ego nuper am. si: pa-
 trem nec ostendere possum, nec inuocare audeo, quum &
 ipse tanti criminis reus sit. Parum est enim, tot modo libe-
 rorum parentem, in unico filio acquiescentem, eo quoq; or-
 bari, ni ipse in rogam meum imponitur. Ergo charissime
 pater, & propter me morieris, & mecum. Ego tibi uitam
 adimo, ego senectutem tuam extinguo. Quid enim me pro-
 creabas infelicem aduersantibus dijs? an ut hos ex me fru-
 ctus perciperes, quite manent? Nescio, adolescentia mea
 miserior sit, an senectus tua. Ego in ipso robore ætatis eri-
 pior: tibi carnifex spiritum adimet, quem, si fortuna ex-
 pectare uoluisset, natura poscebat. Admonuit me patris
 mei mentio, quam timide & cunctanter, que Ceballinus
 detulerat ad me, indicare debuerim. Parmenio enim cum

audisset uenenum à Philippo medico regi parari, deterrere
 cum uoluit epistola scripta, quo minus medicamentum bi-
 beret, quod medicus dare constituerat. Num creditum est
 patri meo? Num ullam autoritatem eius literæ habuerunt?
 Ego ipse quoties que audieram detuli, cum ludibrio cre-
 dilitatis repulsus sum. Si & cùm indicamus, inuisi & tum
 tacemus, suspecti sumus, quid facere uos oportet? Cumq;
 unus ē circumstantium turba exclamasset, Bene meritis non
 insidiari: Philotas, Recte, inquit, quisquis es, dicis. Itaque, si
 insidiatus sum, poenam non deprecor: & finem facio dicen-
 di, quoniam ultima uerba grauia sunt uisa auribus uestris.
 Abducitur deinde ab ijs, qui custodiebant eum. Erat inter
 duces manu strenuus Belon quidam, pacis artium & ciui-
 lis habitus rudis, uetus miles, ab humili ordine ad eum gra-
 dum, in quo tunc erat, promotus: qui, tacentibus ceteris,
 stolidâ audacia strox, admonere eos coepit, quoties quisque
 diuersorijs, que occupassent, deturbatus esset, ut purga-
 menta seruorum Philotæ reciperentur eò, unde commilito-
 nes expulisset. auro argentoq; uebicularia eius onusta totis
 uicis stetisse: at ne in uicinia quidem diuersorij quenquam
 commilitorum receptum esse: sed per dispositos, quos ad so-
 mnum habebat, omnes procul relegatos, ne frenitu ullo
 murmurantium inter se, silentio uerius quam somno exci-
 taretur. Ludibrio ei fuisse rusticos homines, Pbyrgaq; &
 Paphlagonas appellatos, qui non erubesceret, Macedo na-
 tus, homines lingua sue per interpretem audire. Cur Ham-
 monem consuli uellet? eundem Louis arguisse mendacium,
 Alexandrum filium agnoscens, scilicet ueritum, ne inui-
 diosum esset quod dij offerrent. cùm insidiaretur capiti re-
 gis & amici, non consuluisse eum louem: nunc ad oracu-
 lum multe, dum pater eius solicitetur, qui præsit in Me-
 dia:

dia: & pecunia, que eius custodie commissa sit, perditos homines ad societatem sceleris impellat. Ipsos missuros ad oraculum, non qui Iouem interrogent, quod ex rege cognoverint: sed qui gratias agant, qui uota pro incolumente regis optimi persoluant. Tum uero uniuersa concio accessa est, & a corporis custodibus initium factum, clamantibus, discerendum esse parricidam manibus eorum. Id quidem Philotas, qui graniora supplicia metueret, haud sane iniquo animo audiebat. Rex in concionem reuersus, siue ut in custodia quoque torqueret, siue ut diligentius cuncta cognosceret, consilium in posterum diem distulit: Quanquam in uesperam inclinabat dies, tamen amicos conuocari iubet: & ceteris quidem placebat, Macedonum more obrui saxis. Ephestion autem & Craterus & Coenus tormentis ueritatem exprimendam esse dixerunt: & illi quoque, qui aliud suaserant, in horum sententiam transeunt. Consilio ergo dimisso, Ephestion cum Cratero & Coeno ad questionem de Philota habendam consurgunt. Rex, Cratero accersito, & sermone habito, cuius summa non edita est, in intimam diuersorij partem secessit. & remotis arbitris, in multam noctem questionis expectauit euentum. Tortores in conspectu Philotae omnia crudelitatis instrumenta proponunt. Et ille ultro, Quid cessatis, inquit, regis inimicum interfectorum confitentem occidere? quid questione opus est? Cogitavi, volui. Craterus exigere, ut que confiteretur, in tormentis quoq; diceret. Dum corripitur, dum obligantur oculi, dum uenis exuitur, gentium iura, dcos patrios nequicquam apud surdas aures innocabat. Per ultimos deinde cruciatus, utpote & damnatus, & inimicis in gratiam regis torquentibus, laceratur. Ac primo quenquam hinc ignis, illinc uerbera iam non ad questionem, sed ad

pœnam ingerebantur, non uocem modo, sed etiam gemitus habuit in potestate. Sed posteaquam intumescens corpus ulceribus, flagellorum ictus nudis ossibus incusso ferre non poterat: si tormentis adhibituri modum essent, dicturum se, que scire expeterent, pollicetur. Sed finem quæstioni fore iurare eos per Alexandri salutem uolebat, remoueriq; tortores. Et utroque impetrato, Cratero inquit: Dic quid me uelis dicere. Illo indignante, ludificari dum, rursusq; reuocante tortores, tempus petere cœpit, dum reciparet spiritum, cuncta que sciret indicaturus. Interim equites, nobilissimus quisque, & ij maxime, qui Parmenionem propinqua cognatione contingebant, posteaquam Philotam torqueri fama uulgauerat, legem Macedonum ueriti, qua cautum erat, ut propinqui eorum, qui regi insidiati erant, cum ipsis necarentur: alij se interficiunt, alij in dewios montes uastas que solitudines fugiunt ingenti per tota castra terrore diffuso: donec rex, tumultu cognito, legem se suppicio coniunctis sontium remittere edixit. Philotas uero ne amendacio liberare se à cruciatu uoluerit, anceps coniectura est: quoniam & uera confessa, & falsa dicentibus, idem doloris finis ostenditur. Cæterum, Pater, inquit, meus Egilocho quam familiariter usus sit, non ignoratis. illum dico Egilochum, qui in acie cecidit. Ille omnium malorum nobis causa fuit. Nam cum primum Iouis filium se salutari insit rex, id indigne ferens ille, Hunc igitur regem agnoscimus, inquit, qui Philippum designatur patrem? Aetum est de nobis, si ista perpeti possumus. Non homines solum, sed etiam deos despicit, qui postulat deus credi. Amisimus Alexandrum, amissimus regem, incidimus in superbiam, nec diis, quibus se exequat, non hominibus, quibus se eximit, tolerabilem. Nostro ne sanguine decum fecimus, qui nos faſid

stidiat? qui grauetur mortalium adire consilium? Credite
 mihi, & nos, si uiri sumus, à dijs adoptabimur. Quis pro-
 auum eius Alexandrum, quis dcinde Archelaum, quis Per-
 diccam occisos ultus est? Hic quidem interfectoribus pa-
 tris ignouit. Hæc Egilochus dixit supra coenam, & poste-
 ro die prima luce à patre accessor. Tristis erat & me moe-
 stum uidebat. Audicramus enim quæ solicitudinem incute-
 rent. Itaque, ut experiremur, utrum' ne uino grauatus effu-
 disset illa, an altiore concepta consilio, accessiri eum pla-
 cuit, ac uenire: eodemq; sermone ultrò repetito, adiecit, Se,
 siue auderemus duces esse, proximas à nobis partes uindi-
 caturum: siue deesset animus, consilium silentio esse teclu-
 rum. Parmenioni, uiuo adhuc Dario, intempestiuu res ui-
 debatur. non enim sibi, sed hosti esse occisuros Alexan-
 drum: Dario uero sublato, præmium regis occisi Asiam &
 totum Orientem interfectoribus esse ceſſurum: approba-
 to' que consilio, in hæc fides data est, & accepta. Quod ad
 Dymnum pertinet, nihil scio: & hæc confessus, intelligo
 non prodeſſe mihi, quod prorsus sceleris expers sum. Illi,
 rursus tormentis admotis, cum ipſi quoq; hastis os oculosq;
 eius cuerberarēt, ut hac quoq; crimen confiteretur, expref-
 sere. Exigentibus deinde ut ordinem cogitati sceleris ex-
 poneret: quum diu Baſtra retentura regem uiderentur, ti-
 muſſe respondit, ne pater L x x. natus annos, tanti exer-
 citus dux, tantæ pecuniae custos, interim extingueretur, ip-
 ſiç spoliato tantis uitribus occidiendi regis causa non esſet.
 Festinasse ergo ſe, dum præmium haberet in manibus. Re-
 praefentasse consilium: cuius patrem fuſſe autorem ſi cre-
 derent, tormenta, quanquam tolerare noc posſet, tamen non
 recuſare. Illi collocuti, ſatis quæſitum uideri, ad regem re-
 uertuntur: qui poſtero die, & quæ confessus erat Philotas,

recitari: & ipsum, quia ingredi non poterat, iussit afferri. Omnia agnoscente eodem, Demetrius, qui proximi sceleris particeps esse arguebatur, producitur, multa affirmatio- ne, animiq; pariter constantia & uultu abnuens, quicquam sibi in regem cogitatum esse. Tormenta etiam deposcebat in semetipsum. Cum Philotas, circumlatis oculis, incideret in Calin quendam haud procul stantem, propius cum iussit accedere. Illo perturbato, & recusante transire ad eum, Pati- eris, inquit, Demetrium metiri, rursusq; me excruciar! Ca- lin uox sanguisq; defecerant, & Macedones Philotā inqui- nare innoxios uelle suspicabantur: quia nec à Nicomacho, nec ab ipso Philota, cum torqueretur, nominatus esset ado- lescens: qui ut praefectos regis circumstantes se uidit, De- metrium & semetipsum id facinus cogitasse confessus est. Omnes ergo à Nicomacho nominatos, more patrio da- to signo, saxis obruerunt. Magno non modo salutis, sed etiam uitæ periculo liberatus erat Alexander: quip- pe Parmenio & Philotas principes amicorum, nisi palam sontes, sine indignatione totius exercitus non potuissent damnari.

Itaq; anceps questio fuit. Dum
inficiatus est facinus, crude-
liter torqueri videba-
tur: post confes-
sionē Phi-
lotas
ne amico-
rum quidem ni-
sericordiam meruit.

Q. C V R T I I D E
 REBUS GESTIS ALEXAN-
 DRI MAGNI LI-
 BER VIII.

HILOTA M sicut recentibus sceleris eius uestigijis iure affectum supplicio censuerat milites: ita posteaquam desierat esse quem odissent, inuidia in misericordiam ueritur. Monerat & claritas iuuenis, & patris eius senectus atq; orbitas. Primus Asiam aperuerat regi, omnium periculorum eius particeps: semper alterum in acie cornu defenderat, Philippo quoq; ante omnes amicus, & ipsi Alexandro tam fidus, ut occidendi Attalum non alio ministro uti mallet. Horū cogitatio subibat exercitum, seditionesq; uoces referebantur ad regem, queis ille haud sanè motus, satisq; prudens otij uitia negotio discuti, edicit ut omnes in uestibulo regie prestatō afforent. quos ubi frequentes adesse cognouit, in concionem processit. Haud dubie ex composito Affarios postulare coepit, ut Lyncestes Alexander qui multò ante quam Philotas regem uoluisset occidere, exhiberetur. A duobus indicibus (sicut supra diximus) delatus, tertium iam annum custodiebatur in iuuenilis. Eundem in Philippi quoq; cædem coniurasse cum Pausania, pro comperto fuit: sed quia primus Alexandrum regem salutauerat, supplicio magis quam criminis fuerat exemptus. Tum quoque Antipatri socii eius preces iustum regis iram morabantur. Cæterum recruduit soperatus dolor: quippe ueteris periculi memoriam presentis cura renouabat. Igitur Alexander ex custodia educitus iussusque dicere, quanquam toto triennio meditatus erat

defensionem, tamen hæsitans & trepidus, pauca ex ijs
que composuerat, protulit: ad ultimum non memoria so-
lum, sed etiam mens eum destituit. Nulli erat dubium,
quin trepidatio conscientiae indicium esset, non memorie
uitium. Itaque ex ijs qui proxime astiterant, obluctantem
adhuc obliuioni, lanceis confoderunt: cuius corpore subla-
to, rex introduci iussit Amyntam & Simmiam. Polemon
uerò minimus ex fratribus, cum Philotam torqueri compe-
risset, profugerat. Omnium Philotæ amicorum charissimi
bi fuerat, ad magna & honorata ministeria illius maxime
suffragatione producili: meminerali; rex summo studio ab
eo conciliatos sibi. Nec dubitabat huius quoq; ultimi con-
siliij fuisse participes. Igitur olim sibi esse suspectos matris
sue literis quibus esset admonitus, ut ab his salutē suam tue-
retur: cæterum se in uitum deteriora credentem, nunc ma-
nifestis indicij uictū iussisse vinciri. Nam pridie quam de-
tegeretur Philotæ scelus, quin in secreto cum ipso fuissent
non posse dubitari. Fratrem uerò qui profugerat, cum Phi-
lotas torqueretur, aperuisse fugæ causam. Nuper præter
consuetudinem officij specie amoris longius cæteris admo-
uisse semetipso lateri suo nulla probabili causa: se que mi-
rantem, quod non uice sua tali fungerentur officio, ex ipsa
trepidatione eorum perterritum, strenue ad armigeros qui
proxime sequebantur, recessisse. Ad hoc accedere, quod
cum Antiphanes scriba equitum Amyntæ denuntiasset, pri-
die quam Philotæ scelus deprehensum esset, ut ex suis equis
more solido daret ijs qui amisissent suos, superbe respondis-
se. Nisi incepto desisteret, brevi sciturum quis ipse esset.
Iam lingue violentiam, temeritatemq; uerborum, que in se-
me ipsum iacularentur, nihil aliud esse, quam scelesti animi

indicem ac testem: quæ si uera essent, idē meruisse eos, quod Philotā: si falsa, exigere ipsum ut refellant. Productus deinde Antiphanes, de equis non traditis, & adiectis etiam superbē minis, indicat. Amyntas, facta dicendi potestate, Nihil, inquit, interest Regis: peto, ut dum dico, vinculis liberer. Rex solui utriq; iubet: desiderantiq; Amyntæ ut habitus quoq; redderetur, armigeri lanceam dari iussit: quam ut lœua comprehendit, euitato eo loco, in quo Alexandri corpus paulò ante iacuerat: Qualiscunq; inquit, exitus nos manet Rex, confitemur, prosperum tibi debituros, tristiorē fortunæ imputaturos. Sine præiudicio dicimus causam: liberis corporibus animisq; habitum etiam, in quo te comitari solemus, reddidisti. Causam non possumus, fortunam timere desinemus. Te quæso, permittas mihi id primum defendere, quod à te ultimum obiectum est. Nos, Rex, sermonis aduersus maiestatem tuam habiti nullius consciū sumus nobis. Dicerem iam pridem uicisse te inuidiam, nisi periculum esset, ne alia malignè dicta crederes blanda oratione purgari. Cæterum etiam si militis tui uel in agmine deficiens & fatigati, uel in acie periclitantis, uel in tabernaculo ægri & uulnera curantis, aliqua uox asperior esset accepta, merueramus fortibus factis, ut malles ea temporē nostrō imputare quam animo. Cum quid accidit tristius, omnes rei sunt: corporibus nostris, quæ utique non odimus, infestas admouemus manus: parentes liberis si occurrant, & ingrati et inuisi sunt. Cōtrā cūm donis honoramur, cūm præmijs onusti reuertimur, quis ferre non potest? quis illā animorum alacritatem continere? Militantium nec indignatio, nec letitia moderata est. Ad omnes effectus impetu rapimur, uituperamus, laudamus, miseremur, irascimur. Utq; præsens mouit affectio, modo Indianam adire & Ocea-

num libet, modò coniugum & liberorum patrioq; memo-
 ria occurrit. Sed has cogitationes, has inter se colloquen-
 tium uoces signum tuba datum finit. In suos ordines quis-
 que currimus, & quicquid irarum in tabernaculo conceptū
 est, in hostium effunditur capita. Utinā Philotas quoq; intra
 uerba peccasset. Proinde ad id reuertar, propter quod rei
 sumus. Amicitiā, quæ nobis cū Philota fuit, adeò nō eò insi-
 cias, ut expetisse quoq; nos, magnosq; ex ea fructus perce-
 pisce confitear. An uero Parmenionis, quē tibi proximū esse
 uoluisti, fili mi, omnes penè amicos tuos dignatione uincē-
 tem, cultum à nobis esse miraris? Tu hercule (si uerum au-
 dire uis) Rex, huius nobis periculi causa es. quis enim aliis
 effecit, ut ad Philotam decurrerent, qui placere uellent tibi?
 Ab illo traditi, ad hunc gradū amicitiae tue ascendimus. Is
 apud te fuit, cuius gratiā expetere, & irā timere possemus.
 An non propemodum in tua uerba, tui omnes te præcunte
 iurauimus, eosdem nos inimicos amicosq; habituros esse,
 quos tu haberet. hoc sacramento pietatis obstricti aduer-
 saremur scilicet quem tum omnibus præferebas. Igitur si
 hoc crimen est, tu paucos innocentes habes, imò hercule
 neminem. Omnes enim Philote amici esse uoluerunt: sed to-
 tidem quot uolebant, esse non poterant. Ita si à conscijs
 amicos non diuidis, nec ab amicis quidem separabis illos,
 qui idem esse uoluerunt. Quod igitur conscientiae afferunt
 indicium: ut opinor, quia pridie familiariter & sine arbi-
 tris locutus est nobiscum. At ego purgare non possem, si
 pridie quicquam ex ueteri uita ac more mutasse. Nunc
 uero, si, ut omnibus diebus illo quoq; qui suspectus est, feci-
 mus: consuetudo diluet crimen. Sed equos Antiphani non
 dedimus: & pridie, quam Philotas detectus est, haec mibi
cum Antiphane res erat. qui si nos suspectos facere uult,
 quād

quòd illo die equos non deditus, semetipsum, quòd eos desiderauerit, purgare non poterit. Anceps enim crimen est inter retinentem & exigentem, nisi quòd melior est causa suum non tradentis, quam poscentis alienum. Cæterum, Rex equos decem habui, è quis Antiphanes octo iam distribuerat ijs, qui amiserant suos. Omnino duos ipse habebam: quos cum uellet abducere homo superbissimus, certè iniquissimus, nisi pedes militare uellem, retinere cogebat. Nec inficias eo, liberi hominis animo locutum esse me cum ignauissimo, & hoc unum militiae suæ usurpante, ut alienos equos pugnaturis distribuat. Huc enim malorum uentum est, ut uerba mea eodem tempore & Alexandro excusem, & Antiphani. At hercule mater de nobis inimicis tuis scripsit. Utinam prudentius esset sollicita pro filio, & non inane quoque species anxio animo figuraret, Quare enim non adscribit metus sui causam? Denique non ostendit autorem, quo factò dictò ue nostro mota, tam trepidas tibi literas scripsit. O' misera me conditionem meam, cui forsitan non periculosius est tacere, quam dicere. Sed utcunque cœssura res est, malo tibi defensionem meam displicere, quam causam. Agnosces autem que dicturus sum: quippe meministi, cum me ad perducendos ex Macedonia milites mitteres, dixisse te, multos integros iuuenes in domo tuæ matris abscondi. Precepisti igitur mihi, ne quem preter te intuerer, sed detractantes militiam perducerem ad te. Quid equidem feci, & liberius, quam expediens nubi exsecutus sum imperium tuum. Gorgiam & Hecatœum & Gorgatam, quorum bona opera utris, inde perduxisti. Quid igitur iniquius est, quam me, qui si tibi non paruisse, iure datus fuī poenæ, nunc periire, quia parui? Neque enim ulla alia matri tuæ persequendi

di nos causa est , quām quōd utilitatem tuam muliebri
preposuimus gratiæ . Sex milia Macedonum peditum ,
& sexcentos equites adduxi : quorum pars secutura me
non erat , si militiam detractantibus indulgere uoluisssem .
Sequitur ergo , ut quia illa propter hanc causam irasci-
tur nobis : tu mitiges matrem , qui iræ eius non obtulisti .
Dum hæc Amyntas agit , forte superuerunt qui fratrem
eius Polemonem , de quo ante dictum est , fugientem con-
secuti , uinctum reducebant . Infesta concio uix inhiberi po-
tuit , quin protinus suo more saxa in eum iaceret . Atque
ille sancè interritus : Nihil , inquit , pro me deprecor , modò
ne fratrum innocentiae fuga imputetur mea . Hoc si de-
fendi non potest , meum crimen sit . Horum ob id ipsum
melior est causa , quòd ego , qui profugi , suspectus sum .
Hec elocuto uniuersa concio assensa est . Lacrymæ de-
inde omnibus manare cœperunt , adeò in contrarium re-
pentè mutatis , ut solum prodeisset , quod maximè læserat .
Iuuenis erat primo ætatis flore pubescens , quem inter
equites tormentis Philotæ conturbatos alienus terror ab-
stulerat . Desertum enim à comitibus , & hæsitantem in-
ter reuertendi fugiendi que consilium qui secuti erant oc-
cupauerunt . Is tum flere cœpit , & os suum conuerbera-
re mœstus non suam uicem , sed propter ipsum periditan-
tium fratrum : mouerat que iam Regem , non concessionem
modò : sed unus erat implacabilis frater , qui terribili uul-
tu intuens eum : Tum ait , demens lacrymare debueras ,
cūm equo calcaria subderes , fratrum desertor , & de-
sertorum comes . Miser , quò , & unde fugiebas ? Effecisti
ut reus capit is , accusatoris uiter uerbis . Ille peccasse se ,
sed grauius in fratres quām in semetipsum fatebatur .
Tum uero neque lacrymis , neque acclamationibus quibus

stud

studia sua multitudo profitetur, temperauerunt. Una vox
 erat pari emissa consensu, ut insontibus & fortibus uiris
 parceret. Amici quoque data misericordiae occasione, con-
 surgunt, flentesq; Regem deprecantur. Ille silentio facto,
 Et ipse, inquit, Amytam mea sententia, fratresq; eius ab-
 soluo. Vos autem iuuenes malo beneficij mei obliuisci,
 quam periculi uestri meminisse. Eadem fide redite in gra-
 tiam mecum, qua ipse uobis cum reuertor. Nisi que de-
 lata essent, excusissimam, ualde disimulatio mea suspecta
 esse potuisset. Sed satius est purgatos esse quam suspe-
 ctos. Cogitate, neminem absolui posse, nisi qui dixerit cau-
 sam. Tu Amynta, ignosce fratri tuo. erit hoc simpliciter
 etiam mihi reconciliati animi tui pignus. Concaione dein-
 de dimissa, Polydamanta uocari iubet. Longe acceptissi-
 mus Parmenioni erat, proximus lateri in acie stare soli-
 tus. Et quanquam conscientia fretus, in regiam uenerat:
 tamen ut iussus est fratres suos exhibere admodum iuue-
 nes, & regi ignotos ob etatem, fiducia in solicitudinem
 uersa, trepidare coepit, sepiusque nocere possent, quam
 quibus illuderetur, reputans. Iam armigeri quibus impe-
 ratum erat, produxerant eos, cum exanguem metu Poly-
 damanta propius accedere iubet: submotisque omnibus,
 Scelere, inquit, Parmenionis omnes pariter appeiti su-
 mus, maximè ego ac tu, quos amicitiae specie fecellit: ad
 quem persequendum puniendumque (uide quantum fidei
 tue credam) te ministro uti statui. Obsides, dum hoc per-
 agis, erunt fratres tui. Proficisci in Medium, & ad pre-
 fectos meos literas scriptas manu mea perfér. Velocitate
 opus est, qua celeritatem famæ antecedas. Noctu per-
 uenire illuc te uolo: postero die que scripta erunt, exe-
 qui. Ad Parmenionem quoque epistolas freres, unam à me,

alteram Philotæ nomine scriptam. Signum anuli eius
in mea potestate est. Sic pater credens à filio impressum,
cùm te uiderit, nihil metuet. Polydamas tanto liberatus
metu, impensis etiam quām exigebatur, promittit ope-
ram: collaudatus' que & pr̄emijs oneratus, deposita ueste
quām habebat, Arabica induitur. Duo Arabes, quorum
interim coniuges ac liberi uinculum fidei obsides apud
Regem crant, datti comites. Per deserta etiam ob siccita-
tem loca, camelis undecima die quo destinauerat, perue-
nit. Et priusquam ipsius nuntiaretur aduentus, rursus Po-
lydamas uestem Macedonicam sumit, & in tabernaculum
Cleandri (Pr̄etor hic regius erat) quarta uigilia perue-
nit. Redditis deinde literis, constituerunt prima luce ad
Parmenionem coire. Nanque cæteris quoque literas Regis
attulerat. Iam ad eum uenturi erant, cùm Parmenioni Po-
lydamanta uenisse nuntiauerunt: qui dum letatur aduen-
tu amici, simul' que noscendi que Rex ageret audius (quip-
pe longo interuallo nullam ab eo epistolam acceperat)
Polydamanta requiri iubet. Diuersoria regionis illius ma-
gnos recessus habent, amoenosq; nemoribus manu consitis.
Ea præcipue Regum satraparumq; uoluptas erat. Spati-
batur in nemore Parmenion medius inter duces, quibus
erat imperatum literis Regis, ut occiderent. Agenie au-
tem rei constituerant tempus, cùm Parmenion à Polyda-
mantæ literas traditas legere cœpisset. Polydamas procul
ueniens, ut à Parmenione conspectus est, uultu letitiæ spe-
ciem præferente, ad complectendum cum cucurrit: mu-
tu' que gratulatione functi, Polydamas epistolam à Rege
scriptam ei tradidit: Parmenion uinculum epistole sol-
uens, quidnam Rex ageret, requirebat. ille, ex ipsis lite-
ris cognitum esse, respondit. Quibus Parmenion lectis,